
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE  DI  GROGNARDO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
Piazza della Chiesa 1 - 15010 GROGNARDO. Tel. 0144762103-Fax 0144762900 - P.IVA 00445950066  

E-mail: info@comune.grognardo.al.it PEC: grognardo@pcert.it Sito internet: www.comune.grognardo.al.it 
 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 

N. 28 DEL 15/11/2023 
OGGETTO: 
Appalto di lavori di MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO S.C. GROGNARDO-
CIGLIONE mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. 
Lgs. n. 36/2023 per un importo complessivo di euro 149.982,56 oltre IVA 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA FERRANDO MAURO - 
CIG: A022DFF9E3 - CUP: C37H22000500002 - impegno di spesa 
 

C.I.G. Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale/ P.IVA Importo LORDO € 

A022DFF9E3  STRADA MONTEGGIO 16 
OVADA (AL) 

FRRMRA72T12G197Z 
01904830062 

49.158,16 

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

Ritenuto in relazione all’assetto organizzativo dell’Ente, di confermare che le funzioni del Responsabile del 
Procedimento sono svolte dal sottoscritto Responsabile del Servizio; 
 
Dato atto che: 
- la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità amministrativa 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 
- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione contemplate 

nel vigente PIAO; 
- l presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici vigente in questo 

Ente; 
 

Richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/08/2022 che provvede 
all’assegnazione e al trasferimento alle Regioni e alle Provincie autonome di Trento e di Bolzano delle 
risorse finanziarie della Missione 2, Componente 4, Investimento 2.1b del P.N.R.R. “Misure per la riduzione 
del rischio di alluvione e del rischio idrogeologico”; 

Dato atto che con Decreto del Capo del Dipartimento di Protezione Civile rep. 2777 del 21/10/2022 veniva 
approvato l’elenco degli interventi presentato dalla Regione Piemonte nonché le relative modalità di 
attuazione, contenente l’intervento citato in oggetto di “MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO S.C. 
GROGNARDO-CIGLIONE” per l’importo complessivo di €. 120.000,00; 

Dato atto che successivamente la Regione Piemonte con Verbale nr. 17/05/2023 ha provveduto ad 
assegnare al COMUNE DI GROGNARDO ulteriori risorse per un importo pari a €. 87.000,00 che portano 
così l’intero intervento a disporre di risorse economiche pari a complessivi €. 207.000,00; 

mailto:info@comune.grognardo.al.it
mailto:grognardo@pcert.it
http://www.comune.grognardo.al.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che per l’intervento in oggetto è stato acquisito codice CUP n. C37H22000500002 con le modalità 
di cui alle “istruzioni operative per la generazione del CUP tramite Template” predisposte dal Ministero 
dell’Interno in data 11/11/2021; 

Visto che il progettista incaricato ING. BOCCACCIO Pier Giuseppe in relazione alle direttive impartite dal 
responsabile unico del progetto ha rassegnato il progetto dell’importo complessivo pari a €. 207.000,00 
contenente il seguente quadro economico: 

 

e che il suddetto progetto ESECUTIVO è stato approvato con Delibera della Giunta Comunale nr. 26 del 
12/09/2023; 

Vista la determinazione n. 26 del 25/10/2023 del Responsabile del Servizio LLPP con la quale è stato dato 
avvio alla procedura d’appalto per i suddetti lavori, tramite RDO su Mepa; 

Richiamata la lettera di invito del 25/10/2023 inviata tramite portale Mepa a n. 5 (cinque) imprese individuate 
a seguito di indagine di mercato delle quali n.02 hanno presentato le offerte meglio specificate nella RDO 
come segue: 

- ditta CO. GE. AS. SRL = ribasso offerto pari a 1,01% 

- ditta FERRANDO MAURO = ribasso offerto pari a 14,00% (AGGIUDICATARIO) 

Accertato l’esito positivo dei controlli e delle verifiche sul possesso dei requisiti di carattere generale, 
tecnico organizzativo ed economico finanziario di cui agli articoli 94,95 e 100, del D. Lgs. n.36/2023 
effettuate tramite il FVOE, sulla base dei requisiti dichiarati dalla ditta FERRANDO MAURO nella DGUE; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Precisato, che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Lettera d’invito e nel Capitolato speciale 
d’appalto allegato al progetto esecutivo, che il contratto di affidamento dell’appalto in oggetto sarà stipulato, 
ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di aggiudicare i lavori in oggetto alla ditta FERRANDO MAURO avente 
sede in OVADA (AL) Strada Monteggio 16 per il ribasso 14,00 % e quindi per l’importo netto pari a 
129.535,24 euro oltre IVA 22% per 28.497,75 euro ed un totale lordo pari a 158.032,99 euro e di 
procedere alla stipula del contratto; 

Dato atto che ai sensi degli articoli 17, comma 3 e dell’Allegato I.3 del D. Lgs. n.36/2023, le procedure 
negoziate senza bando, nel caso di utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, devono 
essere concluse entro quattro mesi; 

Dato atto inoltre che i lavori di cui all’oggetto risultano integralmente finanziati con contributo in conto 
capitale di €. 270.000,00 a valere sui fondi del PNRR M2 C4 I 21b2; 

Preso atto che l’IVA è al 22% in quanto trattasi di opere di messa in sicurezza strada di pubblico transito; 

Dato atto altresì che l’intero intervento è finanziato con contributo di cui al Decreto del Capo del 
Dipartimento di Protezione Civile rep. 2777 del 21/10/2022 con cui veniva approvato l’elenco degli interventi 
presentato dalla Regione Piemonte nonché le relative modalità di attuazione, contenente l’intervento citato in 
oggetto di “MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO S.C. GROGNARDO-CIGLIONE” per l’importo 
complessivo di €. 120.000,00 successivamente implementato dalla Regione Piemonte con Verbale nr. 
17/05/2023 ha provveduto ad assegnare al COMUNE DI GROGNARDO ulteriori risorse per un importo pari 
a €. 87.000,00 che portano così l’intero intervento a disporre di risorse economiche pari a complessivi €. 
207.000,00 e trova imputazione nel Bilancio comunale per l’anno in corso come segue: 

Codice Voce Cap Art Piano Fin. 

10052 8230 308 1 U.2.02.02.01.999 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed esecutiva ai sensi 
dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria.  

Dato atto che ai sensi dell’articolo 17, comma 9, è ammessa l’esecuzione d’urgenza “quando ricorrono 
eventi oggettivamente imprevedibili, per evitare situazioni di pericolo per persone, animali, cose per l’igiene e 
la salute pubblica, per il patrimonio storico, artistico, culturale, ovvero nei casi in cui la mancata esecuzione 
immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è 
destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti dell’Unione Europea  

Accertata infine la regolarità procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visto il bilancio comunale approvato; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1. Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

2. di approvare la RDO su MEPA nr. 3813451 ed il relativo documento di stipula con la ditta aggiudicataria 
del 08/11/2023 con i quali è stata proposta l’aggiudicazione della procedura negoziata ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 36/2023, tramite Mepa per l’affidamento dei lavori di MESSA IN 
SICUREZZA E RIPRISTINO DELLA S.C. GROGNARDO-CIGLIONE in favore della ditta FERRANDO 
MAURO t avente sede in OVADA (AL) Strada Monteggio 16 tramite il criterio del prezzo più basso; 

3. di aggiudicare, per i motivi indicati in premessa, i lavori di MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO 
DELLA S.C. GROGNARDO-CIGLIONE alla ditta FERRANDO MAURO avente sede in OVADA (AL) 
Strada Monteggio 16 per il ribasso 14,00 % e quindi per l’importo netto pari a 129.535,24 euro oltre 
IVA 22% per 28.497,75 euro ed un totale lordo pari a 158.032,99 eur 

4. di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 158.032,99 IVA compresa che trova imputazione nel 
Bilancio comunale per l’anno in corso come segue: 

Codice Voce Cap Art Piano Fin. 

10052 8230 308 1 U.2.02.02.01.999 

5. di dare atto che il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei lavori è soggetto all’applicazione dell’IVA 
(pari al 22% in quanto trattasi di opere di messa in sicurezza strada di pubblico transito) e verrà 
effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 comma 1, del D.Lgs. n.36/2023, sarà concesso un’anticipazione 
del prezzo par al 20% sull’importo netto contrattuale che sarà corrisposto entro quindici giorni 
dall’effettivo inizio dei lavori; allo stesso modo, ai sensi dei commi 2, 5 e 7 del predetto articolo, i 
pagamenti relativi agli acconti del corrispettivo di appalto sono effettuati nel termine di 30 giorni 
decorrenti dall’adozione di ogni stato di avanzamento dei lavori nei limiti delle risorse di bilancio 
disponibili. I certificati di pagamento relativi agli acconti sono emessi contestualmente all’adozione di 
ogni stato di avanzamento dei lavori e comunque entro un termine non superiore a 7 giorni. All’esito 
positivo del collaudo dei lavori e comunque entro un termine non superiore a 7 giorni dal relativo 
certificato, il RUP rilascia il certificato di pagamento ai fini dell’emissione della fattura da parte 
dell’appaltatore da intestare a COMUNE DI GROGNARDO. e da inoltrare tramite sistema di 
interscambio (SDI) secondo quanto previsto dal D.M. 3 Aprile 2013, n. 55. Il pagamento è effettuato nel 
termine di trenta giorni  decorrenti dal suddetto esito positivo del collaudo; 

 Sul valore del contratto di appalto è calcolato l'importo dell'anticipazione del prezzo pari 
al 20 per cento da corrispondere all'appaltatore entro quindici giorni dall'effettivo inizio 
della prestazione anche nel caso di consegna dei lavori o di avvio dell'esecuzione in via 
d'urgenza, ai sensi dell'articolo 17, commi 8 e 9. Con i documenti di gara può essere 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

previsto un incremento dell'anticipazione del prezzo fino al 30 per cento. Tali 
disposizioni non si applicano ai contratti di forniture e servizi indicati nell'allegato II.14. 
Per i contratti pluriennali l'importo dell'anticipazione deve essere calcolato sul valore 
delle prestazioni di ciascuna annualità contabile, stabilita nel cronoprogramma dei 
pagamenti, ed è corrisposto entro quindici giorni dall'effettivo inizio della prima 
prestazione utile relativa a ciascuna annualità, secondo il cronoprogramma delle 
prestazioni. L'erogazione dell'anticipazione è subordinata alla costituzione di garanzia 
fideiussoria bancaria o assicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato del 
tasso di interesse legale applicato al periodo necessario al recupero dell'anticipazione 
stessa secondo il cronoprogramma della prestazione. La garanzia è rilasciata dai 
soggetti di cui all'articolo 106, comma 3, con le modalità previste dal secondo periodo 
dello stesso comma. L'importo della garanzia è gradualmente e automaticamente ridotto 
nel corso della prestazione, in rapporto al progressivo recupero dell'anticipazione da 
parte delle stazioni appaltanti. Il beneficiario decade dall'anticipazione, con obbligo di 
restituzione, se l'esecuzione della prestazione non procede, per ritardi a lui imputabili, 
secondo i tempi contrattuali. Sulle somme restituite sono dovuti gli interessi legali con 
decorrenza dalla data di erogazione della anticipazione. 

 Nei contratti di lavori i pagamenti relativi agli acconti del corrispettivo sono effettuati nel 
termine di trenta giorni decorrenti dall'adozione di ogni stato di avanzamento, salvo che 
sia espressamente concordato nel contratto un diverso termine, comunque non 
superiore a sessanta giorni e purché ciò sia oggettivamente giustificato dalla natura 
particolare del contratto o da talune sue caratteristiche. 

 Lo stato di avanzamento dei lavori, ricavato dal registro di contabilità, è adottato con le 
modalità e nei termini indicati nel contratto. A tal fine, il direttore dei lavori accerta senza 
indugio il raggiungimento delle condizioni contrattuali. In mancanza, lo comunica 
l'esecutore dei lavori. Contestualmente all'esito positivo dell'accertamento, oppure 
contestualmente al ricevimento della comunicazione dell'esecutore, il direttore dei lavori 
adotta lo stato di avanzamento dei lavori e lo trasmette al RUP, salvo quanto previsto dal 
comma 4. 

 In caso di difformità tra le valutazioni del direttore dei lavori e quelle dell'esecutore in 
merito al raggiungimento delle condizioni contrattuali per l'adozione dello stato di 
avanzamento, il direttore dei lavori, a seguito di tempestivo contraddittorio con 
l'esecutore, archivia la comunicazione di cui al comma 3 oppure adotta lo stato di 
avanzamento e lo trasmette immediatamente al RUP. 

 I certificati di pagamento relativi agli acconti del corrispettivo sono emessi dal RUP 
contestualmente all'adozione di ogni stato di avanzamento e comunque entro un termine 
non superiore a sette giorni. Il RUP, previa verifica della regolarità contributiva 
dell'esecutore e dei subappaltatori, invia il certificato di pagamento alla stazione 
appaltante, la quale procede al pagamento ai sensi del comma 2. L'esecutore emette 
fattura al momento dell'adozione del certificato di pagamento. L'ingiustificato ritardo 
nell'emissione dei certificati di pagamento può costituire motivo di valutazione del RUP 
ai fini della corresponsione dell'incentivo ai sensi dell'articolo 45. L'esecutore può 
emettere fattura al momento dell'adozione dello stato di avanzamento dei lavori. 
L'emissione della fattura da parte dell'esecutore non è subordinata al rilascio del 
certificato di pagamento da parte del RUP. 

 All'esito positivo del collaudo negli appalti di lavori e della verifica di conformità negli 
appalti di servizi e forniture, e comunque entro un termine non superiore a sette giorni 
dall'emissione dei relativi certificati, il RUP rilascia il certificato di pagamento relativo 
alla rata di saldo; il pagamento è effettuato nel termine di trenta giorni decorrenti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dall'esito positivo del collaudo o della verifica di conformità, salvo che sia 
espressamente concordato nel contratto un diverso termine, comunque non superiore a 
sessanta giorni e purché ciò sia oggettivamente giustificato dalla natura particolare del 
contratto o da talune sue caratteristiche. Il certificato di pagamento non costituisce 
presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi dell'articolo 1666, secondo comma, del 
codice civile. Si applica il comma 5, terzo e quarto periodo. 

 Resta fermo quanto previsto all'articolo 4, comma 6, del decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231. 

 In caso di ritardo nei pagamenti rispetto ai termini di cui al presente articolo o ai diversi 
termini stabiliti dal contratto si applicano le disposizioni degli articoli 5 e 6 del decreto 
legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, in tema di interessi moratori. 

 Le piattaforme digitali di cui all'articolo 25, assicurano la riconducibilità delle fatture 
elettroniche agli acconti corrispondenti agli stati di avanzamento e a tutti i pagamenti dei 
singoli contratti, garantendo l'interoperabilità con i sistemi centrali di contabilità 
pubblica. Le predette piattaforme sono integrate con la piattaforma tecnologica per 
l'interconnessione e l'interoperabilità tra le pubbliche amministrazioni e i prestatori di 
servizi di pagamento abilitati, prevista dall'articolo 5 del codice dell'amministrazione 
digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82.” 

7. di dare atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 5, del D.Lgs. 36/2023, essendo stati espletati, con esito positivo, i controlli e le verifiche sui 
requisiti dell’operatore economico aggiudicatario; 

8. di autorizzare la consegna dei lavori in via di urgenza, a norma dell’art. 17, comma 9, del D. Lgs. 
36/2023, in quanto trattasi di intervento di messa in sicurezza di sede stradale finanziato con fondi 
PNRR; 

9. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato; 

10. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi del 
regolamento comunale per la disciplina dei contratti, ai fini di generale conoscenza, e, inoltre, di 
adempiere con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
dell’articolo 27 del D. Lgs. n.36/2023; 

11. di disporre, a norma dell’articolo 50, comma 9, del D. Lgs. n.36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui 
risultati della procedura del presente affidamento, con l’indicazione dei soggetti invitati, con le modalità 
previste dall’articolo 85 del D. Lgs. n.36/2023; 

12. di pubblicare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 
modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 un avviso sui risultati della procedura 
espletata contenente anche l’indicazione dei soggetti invitati; 

13. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

14. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento viene confermato nel sottoscritto Responsabile del 
Servizio. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Grognardo lì, 15 novembre 2023        Il responsabile del Servizio 

Geom. Mauro Canepa



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI N. 28 DEL 15/11/2023 
 
OGGETTO: Appalto di lavori di MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO S.C. GROGNARDO-CIGLIONE mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 36/2023 per un importo complessivo di euro 149.982,56 oltre IVA 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA FERRANDO MAURO - CIG: A022DFF9E3 - CUP: C37H22000500002 - impegno di spesa 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
A022DFF9E3 UFFICIO 

TECNICO 
2023 156 10052 8230 308 1 U.2.02.02.01.9

99 
49.158,16 

A022DFF9E3 UFFICIO 
TECNICO 

2023 48 10052 8230 308 1 U.2.02.02.01.9
99 

108.874,83 

 
 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Grognardo, lì 15/11/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

BARISIONE DANIELA  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente provvedimento, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 29/11/2023 al 14/12/2023. 
 
 
Grognardo, lì ______________________ 

 
Il Funzionario Comunale 
 BARISIONE DANIELA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 


